Al

Fco. Pinto de Macedo Junior
SÓCIO ADMINISTRADOR

A.LL. CONSTRUTORA LTDA - ME APED,
J: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815-NOVO /r:f’ “

AZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) lNlb'ê,Í?

Whatsapp 99957-8210. E-mail: a.dlconstrutoraltda@hotmail.com % n 269 :

CARTA-PROPOSTA

Juazeiro do Norte-CE, 21 de setembro de 2022.

À Prefeitura Municipal de Mauriti- Ceará

Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PRECOS Nº 2022.09.02.02/TP.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRECOS N2

2022.09.02.02/TP, cujc objeto é a CONTRATAGAO DE SERVICOS DE CONSERVAGAO E

MANUTENCAQ PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAM ENTOS DE CAPTAGAO E ELEVACAO DOS

SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE

MAURITI/CE, pelo Valor Global de R$ 382.617,12 (Trezentos e oitenta e Dois Mil,

Seiscentos e Dezessete Reais e Doze Centavos), com prazo de execugdo conforme edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o

contrato no prazo determinado no documento de convocagdo, indicando para esse fim o

(a) Sr. (a). Francisco Pinto de Macedo Junior, portador (a) da carteira de Identidade nº.

303320596 e CPF n° 938.784.863-91, Como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos,

a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execugdo dos

servicos objeto deste Edital e que serão executados conforme exigéncia editalicia e

contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos,

contados a partir da data de recebimento da Ordem de Servico.

Atenciosamente,

AL Construtora Ltda ª m—
CNPJ: 15.621.138/0001-85

s
Francisco Pereira de Sousa

Engº Civil CREA RN 2637-D \

Página 1 de 1

1 apzeuideg

SOAEINIOI 0700
9 SIEO3 019550700

3 Se1Ua25jAS "W S1OQ a LSO
3 SOYIILL

G-LEIT
NY

V3D
IIND aa

esnos
ap estasag

oosiouess
S
N

SB-T0DO/BET
T29'ST

:[dNO
epy

2I0INASUOD
TTY

=

&

HOAYHLSININGY
O1DOS

1
N
y

apasewWw
ap

01uld
‘034

aw-¥an
É
O
É
Ã
W
Z
B

s

—

R
A
A

frsos
uowa:

e

v
e

p
E

ENE
TT 20

o
DL

VNEV
YoM

GO
U

RV
E

te
:

R
S

S O

-
p

F
.

*
M
.

'OMA3
30

OCIKO
3 EOLVINNG

"SOLVIOEY9
HOd

VOVENVO
VIWIND

VZ3dWN
VEVd

BLNVISNUINISZO|
o

50504 00 vzsan ViA L

-
T
T
A

-
22

”
-

Loz
samon

[
—

e

-
i

-
o

-
sam

—

e
N

oA
TSy

VT S VVAA
Ca Vi

-
ee

”
o

"
sm

30 c V
R
S
0

30 OO
SONIS3 0

4
s VNSO YOS

VSIS SmaveROs n 30] 516000 W3 vovasva
e

)

SOQNA
s

AT
5050

Ve
VM

VG0
50

SNBn Yo
v

3
o

—

Sooteyans sosnnriaa soa o
y

30 wvaiv
e

R
I
S
V

R
T

Ve VOVOST
VT

—

iz
”

”
hoos

savan
oNLNVIA VONVOSÃA 39 TVSCE SOISVISSEL

R
S

[
P

—
—

”
i

SOOIt
SN

S04 Venva VENaNENS Vo
50

2
OYÔN

NVA 0
o)

—

R
S

S
P
—
—

-"

.

—

7
[

T

p

E
e

[
ee

T

ENT
s

[

—
—
—
—
—

o

Em
Em

3
E

e

v

o

o
0

NET
EEm

E

E

o
E

E

R
E
T

ENTA
Fs

)

sz
]

E
e

e

T

I

m)
EE

b
ee

ot
E

a
sNEN S

cuBeNDE ro o

o

Wi
Em

=

=
Em

"
E

oz
isrvenam s

szsaes]

v

—

[
E
V
—
—

]

[—
sobus

o
f

W
N

wERSS
—

TE
[

G
E

—T
"

o
amos

o
"

-
i

e

|
s

oysan
on

om
Vscoua

F
ENENA

SE
DAA

TS
e

RN
i1 30 WdIOINAW viNUEud]

—
aunaho

o

i
A
o

NÍA
29 - LNVN

30 Q
I
O

00 SIGVAIVIO1 SvsNanI|
0
1

2.
*m

.

—

VNOY
30 OLNZNIDILSVEY

3|
%00'8E

1os
EEOTIGONE

v
i
v
a

S
Y
W
3
L
S
'
S

SO0

O
V
A
V
A
Z
1
3

3
O
V
Ô
V
L
G
V
O

30
S
O
L
N
I
N
V
A
I
N
D
A

SOA

V
A
L
L
I
N
H
O
O

I
V
A
L
L
N
I
A
T
H
A

O
Y
I
N
I
L
A
N
V
I
V

3
O
V
S
V
A
E
S
S
N
O
O
)

V
H
E
O
|

V
I
N
Y
I
N
I
N
Y
I
H
O

VHIINVId

TLEYIFIT
(R8)

T
A
A

- 09;
O
A
O
N
-
§

w
o

28-15666
ddespra

i
VUIHATIO

T

A
N
~
 Y

O-LEST
NU

VD
#
8
1
0
5

3p
eIy

ODsIURL

58-1000/8€T
al

epy] esoanIsuo)
ano

&

HOOVUISINIWGY
01906

o
y

OpaIE
ap Ol

094

T
G
T

L
I

7
o

s

e

T
A

T
Terezoo

REA
TE

aaa
Ierezor

—
Jc

[swaan

oz
-

S
O
L
N
O
F
N
C
O

599 0
T
I

31
e
t

[

G
META

MTeT
T

T2,
e

iiA
E
S

TETNTEOTETTHA|

T
e
y

o
E
T

T35+
O
B
N
V
O
N
A

OO
3

|
*
0

)

0

)

2
W

T
G

|
T

T
E

TE
T

s

L
E
E

|
E
E

[
1

S
N
S

e

A A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME
* L CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOVO

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 21416322,
Lconstruteraltda@hotmail.com )

COMPOSIÇÃO DO BDI

o6RA:  BATA BAA —
ronte vensao ”

E serera DESONEA t

CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE e:

cop DESCRIÇÃO %

fBensfício
S6 — f[esamaTaguos [x

T = -3

TOTAL| 7,70

Despesas Indiretas
AC |Administração central H 401|

DF Despesas financeiras 102

R f5cOs g
TOTAL| ”

T impostos
FIs =
B 160
COFINS 3,00|

[CPRE (4 50 APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4.50|

TOTAL| 875

BDI = 26,00%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-))-1

A.L.L CONSTRUTORA LTDA-ME
A.LL Construtora Ltda

CNPJ: 15.621.138/0001-85
CNPI: 15,62/1/{33/000 5

A <A 2 b

Fco. Pinto de Macedo Junior Francisco Pereira de Sousa

SOCIO ADMINISTRADOR Enge Civil CREA RN 2637-D ª \

% Página 4 de 1C

Whatsapp 99957-8210. E-mail:

A AJLL CONSTRUTORA LTDA — ME
L CNPJ; 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOVO

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 214163220

.il.construtoraltda@hotmail.com

CONSTRUTORA LTDA-ME
1.138/0601-85

-~

Fco. Pinto de Macedo Junior

SOCIO ADMINISTRADOR

A.l.L Construtora Ltda
CNPJ: 15.621.138/0001-85

Francisco Pereira de Scusa

Engº Civil CREA RN 2637-D

=

COMPOSIGAO DO BDI

oBRA: DATA 1 270072022 COREES 7
E |on TE

LocaL: senras 2
sl

cuENTE: FREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITVCE Compaçãa

cop DESCRIÇÃO %

fBenefício
S6 — [osanienagos v

T (=5 Ex

ToTAL *

õ [Despesas Indireias
- [admimsiração cenval B

F <2 financevas T

R 85

TOTAL) em

T impostos
Fs o

[COFINS Ex

B T

[CPRB (4.5% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) T

ToTAL| 358

BDI = 14,00%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-1)-1

~

%
&\
Página 5 de 11

\ A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME
L CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 - NOVO

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 21416322 -.;“)
Whatsapp $9957-8216. E-mail: a.ib.construtoraltda &:hotmail.con

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
oBRA: FREVENTIVA E CORRETIVA DOS DATA : 2100 T

ELEVAÇÃO DS SISTEMAS DE =

Locat: LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE MAURITI - CE :

CLiEnTE: FREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE

cop DESCRIGAQ

A [GRUFG A
A ES 5 T
e |ES 750 =
A [GENAl 7o) o0
aa [INcRA B2n 029
a5 — [SERRAE 0| =
e — [Se@wEdwaia 250 250
AT |S=guro Corira Acidentes de Trabalho Exm 30
E [Fa1s 50 EG
A [seconet D ES

ToTaL 580 16760

5
B = T
t&2 [Fered T
B3 |Auiio - Enfemdade v
I [ESSTTT Ex
86 [Loenga PamioadE Ex
B6 [Fallas Jusificadas o
& — oasdeChuvas EE
t6 — JanTo Acdente de Trabalho v
EB — Fsc Ex
b — |SsároMsemio: T0

ToTAL| 1681

T [GRUFG C
i (A Próvio Inderizado EX 27
T [Aueo Previo Trabalhado o 070
T3 [Fénes ndenzadas 1 53 Ex
T4 |oepósto Rescisão Sem Jusia Cavsa, I á Ex Ex

mnderização Adicional 045 0
— Totad 7416 09

G [GRUFG D
o [Remcidência de Grupo À sobre Grupo B 750 278
D2 |Remdánda de Grupo A sobre AÁviso Prévio Trabalhado e Remudência o FGTS sobre Áviso Prévio Indenizado 7 [ES

— 7.5 Ex

Horista = 83,55%
Mensalista = 47,46%

A+B+C+D

A.l.L Construtora Ltda
A.L.L CONSTRUTORA LTDA-ME

CNPJ: 15.621.138/0001-85 P, -85 CNPJ: 15:621.138/p001-8 A

Fco. Pinto de Macedo Junior ÉWZEÉ'U?I Iãrªr;'jezã;-;s;

SÓCIO ADMINISTRADOR nge Civi - C&/ \

Página 6 de 10

E0
A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME

CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 81S-NOVO — -

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63,031.760 - TEL. (88) 2141632

p 99957-8210. E-mail: a.iLconstrutoraltda@hetmail.com

RELATORIO ANALITICO - COMPOSICOES DE CUSTOS

osRA: FREVENTIVA E E ELEVAÇÃO D -

LOCAL: DIVERS. ALIDADES DO MUNICÍPIO DE MALIRITI - CE o

CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITE

111 00041084 - SERVENTE DE OBRAS (MENSALISTA) (MES)
— rome o comrcmmte PRAÇO UNTARIO om
Ti — [SERVENTE DE OBRAS IMENSAÁLISTA) SINAPT vES Tronaoneen| T s 7875

T o] TEA

vator:| a75
VALOR ENCARGOS (47.45%)] w53

VALOR UNITÁRIO: 176751
VALOR BDI (26 .00%)] 58,79

VaLoR com a0 2252,

117940928 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (MENSALISTA} (MES)

. ronre = comcanTe PRAÇO UNTARIO om
TT — ENCANADOR OU BOVBETRO FIDRAUICS ENTALSTAL E E 5000000 T | Fsc

o de i E

VALoR] 2506 4]
VALOR ENCARGOS (47.45%)] 05,05

VALOR UNITÁRIO:| 2504 45|

VALOR BD (25 00% 551,15
vaLoR cow B0t 3158 69

1.1.3. 00040921 - MONTADOR DE MAQUINAS (MENSALISTA) (MES)

e ronte o comrcenTe rreco ARG
ONTADER DE MAQUINAS (VENSALISTA) EN E o FeusT|

T

vaLoR: 256571
VALOR ENCARGOS (4745, 8123

VALOR UNITARIO: 250171

= VALOR BDI (26.00%) 59150
VALOR COM BD a.207,67

1.1.4. 00040918 - ELETRICISTA (MENSALISTA) (MES)
— om - commenar PRAÇO UnTARO o
T — ELETRONSTA (MENSALISTA) EN vES Tómanar| o Fsoa a

T acó Fum

VALOR| 2504 43
VALOR ENCARGOS (47.46%: 506,05

VALOR UNITARIC] 250845
VALOR 801 (26 00 est16
VALOR cow BD 215562

1.1.5. 93572 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (MES)

A.LL CONSTRUTORA LTDA-ME

5

Fco.Pinto de Macédo Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR

A.LL Construtora Ltda &

CNPJ: 15,62&8/0001»85

Francisco Pereira de Sousa

Eng? Civil CREA RN 2637-D

&
\

Pagina 7 de 1(

VA

JUAZEIRO
Whatsapp 99957-8210, E-mail

B CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA. 815-NOVO — É
JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 214163220 FBEM

@hotmail.com
&

— roure e correnar
TE TENHSALISTA (ENCARGOS COMPLEVENTARES | SINAPI VES T

[EFAVES - VENSALISTA [COLETÁDO CATOA) RA E
FESSIMENTAE — FAVIDA ENCAAREGADO GERAL - WENSAUISTA (ENCW S TE T 7 7
[comPLEMENTARES - COLETADO CADCA)

TmA — SEGURO - WERSADISTA [COLETADO AT SNE TE TonoNAAA| o T
T TR Co—— ——

— E = — —
T FEGADO GERAL DE GBS (VENSALISTA) ENT ES T om0 B

= - —— — om
[CuRSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE CBRAS ISINAPI VES 1.00000000| o 57]

|COMPLEMENTARES) - MENSALISTA .
T =

Vaor] a67l
VALOR ENCARGOS [47.46%)) 128879

VALOR UNITÁRIO: 4,296 74

N 'VALOR BDI (26.00% 1.417.15|

VaLoR com Bor s

1.2.1, 18606 - VEICULO LEVE C/ COMBUSTIVEL E MOTORISTA (UNXMÊS)

P —————, ES mo — — Tm
TE VETUOTEVE ci COVBUSTÍVEL E MOTORISTA SENFRA TE T.o0000000| E EE

TR TS AL SNTA E e
Encaneos

VaLoR ] 2060
VALOR ENCARGOS: 000
VALoR uNITáRIO| 62060

VALOR BD @5 00 162477
VALOR COM BDI 787087

2.1.1. BASEADA EM 00010587 - MATERIAL DE MANUTENÇÃO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIÂMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA,

IMONOFASICA, POTENCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HWOQ = 18 M /1,90 M3/H A 85 M / 0,60 M3/H (UNXMÊS)

—— Tn o cc —— om
IMATEZIAL DE MANUTENÇÃO MENSAL DE BOVBA SUBMERTA PARA POCOS TURULARES| ul TÊ Tonoonoda| ES E

S, ELETRICA MONOFASICA, POTÊNCIA 049 HF. 13
3RGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA HMV/O = 16 M /150

TR FF

VALOR| Ez
VALOR ENcARGOS: |
VALOR uNITÁRIO] ES

VALOR BDI (18 00% s
VALOR GOM B, B

221, BASEADA EM 00000759 - MATERIAL DE MANUTENGAO MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA,
TRIFASICA, POTENCIA 1,87 HP, 20 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA. HM/Q =16 M / 5,40 M3/H A 164 M /0,80 M3/H (UNXMÊS)
— om o —— — om

ETTERDR EW [VATERIAL DE MANUTENÇÃO MENSAL DE SOVBA SUAVE o TE TG a07 57
00733 [PROFUNDOS DIÂMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIF

CAL D DES
540 3k A 164 M/ 0.0 MAm

. A.L.L Construtora Ltd:
A.LL CONSTRUTORA LTDA,ME a

Ê CNPJ: 15.621,138/0001-85
CNPI: 15/6’”1 138/00
A

Feo. Pinto de Mac&do Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR

Francisco Pereira de Sousa
Enge Civil CREA RN 2637-D

Página 8 de 1

A.LL. CONSTRUTORA LTDA — ME
b CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA. 815 - NOVO

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO NORTE — CE CEP: 63.031.760 - TEL. (88) 2!—116’32)&

Whatsapp 99957-8210. E-mail mail.com

TTA e G

VALOR: 4013

VALOR ENCARGOS: 0.00)

VALOR UNITÁRIO: 4013

VALOR BDI (14,00%); 562)

VALOR COM BD!: 4575|

2.2.2, BASEADA EM 00000761 - MANUTENÇÃO DE MENSAL DE BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA,
FOTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOGAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HMQ = 18 M/18,10 M3/HA121 M / 2,80 M3/H (UNXMES)

s nc ronTe o comomne PRAÇO TR to

EXTERDAEM [ MANUTENÇÃO DE MENSAL DE BOMEA SUBVEr POCOS TURULARES PROFUNDOS| mu TNE TononRADA| =
DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA §.£2 HP, 15 ESTA:

PAR

&al DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HMIQ = 18 M/18,10 MMIATET M 2+
o

TR o F

VALOR] 6503

VALOR ENCARGOS: 0,00)

— VALOR UNITARIO] sa

VALOR BDI (14.00%)] 952

VALOR COM BD 77,59

575 EASEADA EM 00000760 - MATERIAL DE MANUTENGAG MENSAL DE BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA ATE 13 HP, DIAMETRO DO ROTOR 170MM, BOCAL DE

[SAI DA DIAMETRO DE 3 POLEGADAS, HM/Q = 11 M / 63,40 M3/H A 72 M / 3,6 M3/H (UNXMES)

— ronme — comaente PRAÇO UNTARO

[MATERIAL DE MANUTENÇÃO MENSAL DE BOMBA SUPMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, E TE TO0000000 Ex

POTENCIA ATÉ 13 HP, DIAMETRO DO ROTOR 170MM, BOCAL DE SAI DA DIAMETRO DE 3
(POLEGADAS, HIWQ = 11 M / 6540 MSH A 721736 M3

TR o] F

VaLor| 26250
VALOR ENCARGOS: 0,00

VALOR UNITÁRIO: 262,50
VALOR BDI (12 00 2675

VaLOR com Bn 200,29

2.3.1. 18167 - DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA QUIMICA CAUSADA POR CABONATOS, SILICATOS E OXIDO DE FERRO, ELIMINANDO ALGAS E BACTERIAS (KG)

E root = cosrcente PREÇO UNTÁRIO Tom.

E7 IDESWCRUSTANTE PARA UMPEZA QUÍVICA BAUSADA POR CABONAT 05, BICATOS E| | SENFRA KA T o000 1540 75 |

= 150 DE FERRO, ELIMINANDO ALGAS E BACTÉRIAS.

oL taa 77

VALOR: 150

VALOR ENCARGOS:| 0,00

VALOR UNITÁRIO: 1540

VALOR BD! (14.00%) 216

VALOR COM BDI: 17.55)

2.3.2. 18699 - PASTILHA DE CLORO ORGANICO - TRICOLO-S-TRIAZINA-TRIONA 99% (KG)

s
rome mo COBNCIENTE PREÇO uMTANG ToTaL

T TPRSTIMA DE eGSR o S TRERATRIONA T SENFRA 6 RT B =5 ==

T =

vator m

A.LL Construtora Ltda
A.LL CONSTRUTORA LTDAJ

CNPJ: 15.621.138/0001-85 %
NPJ: 15.62:

Francisco Pereira de Sousa
Fco. Pirto de Macedo Junior Enge Civil CREA RN 2637-D
SOCIO ADMINISTRADOR

Fco. Pinto de Maceflo Junior
SÓCIO ADMINISTRADOR

JUAZEIRO — JUAZEIRO DO
N Whatsapp 99957-8210, E-mail: a.iLlconstrutoraltda@

ORTE - CE CE

=

A.LLL. CONSTRUTORA LTDA — ME
NPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DIAS DE OLIVEIRA, 815 -NOVO

3.031.760 - TEL. (88) 214163

otmail.com

“

VALOR ENCARGOS:

VALOR UNITARIO] ET

VALOR BDI (14.00%): 476

VALOR COM BDI: a74

A.LL Construtora Ltda

CNPJ: 15,621.128/0001—85 &

Francisco Pereira de Sousa

Engº Civil CREA RN 2637-D